

**Amenajarea pistelor de biciclete
din str. Conev, mun. Balti (de la
str. Al.cel Bun pina la str.
Lesecico) mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ –OFERTĂ

Valoarea de deviz 849 990,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pistelor de biciclete				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m	1 768,700	122,576 17,298	216 799,910 30 594,970
2		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-51,290	972,000 0,000	-49 853,880 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	2,350	906,340 0,000	2 129,900 0,000
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	434,860	18,444 0,000	8 020,410 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	2,350	161,847 20,757	380,340 48,780
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M300 la trotuare	m2	1 567,060	68,264 14,761	106 973,720 23 131,290

1	2	3	4	5	6	7
7	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111(k=3)	m2	1 567,060	<div>12,508</div> <div>0,986</div>	<div>19 601,200</div> <div>1 545,120</div>
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, h=6cm)	m2	126,810	<div>179,917</div> <div>34,365</div>	<div>22 815,270</div> <div>4 357,880</div>
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, culoare Rosie , h=6cm)	m2	1 440,250	<div>190,069</div> <div>34,365</div>	<div>273 746,280</div> <div>49 494,710</div>

Total Pistelor de biciclete						600 613,150
Incluziv salariu						109 172,750

Прямые затраты	lei	600 613,15
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 563,87
Total	100,00 +	625 177,02
Cheltueli de regie	10,00 %	62 517,71
Total	100,00 +	687 694,73
B. de deviz	3,00 %	20 630,84
Total	100,00 +	708 325,57
TVA	20,00 %	141 665,11

Total deviz: **849 990,68**
Incluziv salariu **109 172,75**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Aprobat

(funcția, semnătura)